
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
LES AJUDES DE MOBILITAT PER A ESTADES DE 
PERSONAL INVESTIGADOR EN EL PROGRAMA DE 
DOCTORAT EN SALUT PÚBLICA, CIÈNCIES MÈDIQUES 
I QUIRÚRGIQUES, CURS 2024/2025 (codi de línia de 
subvenció 77-422-4-2025-0146-S) 
 
Vista la Resolució rectoral 01290/2025, de 23 de maig, 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per la qual 
es convoquen les ajudes de mobilitat per a estades de 
personal investigador en el programa de doctorat en 
Salut Pública, Ciències Mèdiques i Quirúrgiques, curs 
2024/2025, publicada en el DOGV el 29 de maig de 
2025; 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb la resolució esmentada, l’òrgan competent 
ha desenvolupat les activitats d’instrucció, la comissió 
de valoració ha efectuat la valoració de les sol·licituds i 
en tots els tràmits s’ha dut a terme el procediment 
establit; 
 
Vist que la selecció o l’exclusió resulten de l’aplicació 
dels criteris d’atorgament que figuren en les bases de 
la convocatòria, la fonamentació de les quals es detalla 
en els informes de la unitat instructora i de la comissió 
de valoració que consten l’expedient; 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través de la unitat 
instructora, la qual comporta el compromís de despesa 
corresponent; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària;  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir als sol·licitants que detalla l’annex I 
les subvencions que s’hi especifiquen, amb expressió 
de la quantia i de la denominació del projecte o 
l’activitat. 
 
El termini per a dur a terme el projecte o l’activitat 
finalitza el 31 de desembre de 2025 i el termini màxim 
per a presentar-hi la justificació és el 15 de gener de 
2026. 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE CONCEDEN 
AYUDAS DE MOVILIDAD PARA ESTANCIAS DE 
PERSONAL INVESTIGADOR EN EL PROGRAMA DE 
DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA, CIENCIAS MÉDICAS 
Y QUIRÚRGICAS CURSO 2024/2025 (código línea de 
subvención 77-422-4-2025-0146-S) 
 
Vista la resolución rectoral nº 01290/2025 de fecha 23 
de mayo de 2025, publicada en el DOGV el 29 de mayo 
de 2025, mediante la que se convoca Ayudas de 
Movilidad para Estancias de Personal Investigador en el 
Programa de Doctorado en Salud Pública, Ciencias 
Médicas y Quirúrgicas curso 2024/2025. 
 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades de 
instrucción por el órgano competente y se ha efectuado 
la valoración de las solicitudes por la comisión de 
valoración, habiendo realizado en todos sus trámites el 
procedimiento establecido. 
 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de la 
aplicación de los criterios de otorgamiento que figuran 
en las bases de la convocatoria, cuya fundamentación 
se detalla en los informes de la unidad instructora y de 
la comisión de valoración obrantes en el expediente. 
 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través de la 
unidad instructora, la cual lleva consigo el compromiso 
de gasto correspondiente. 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria,  

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Conceder a los solicitantes que se relacionan 
en el Anexo I las subvenciones que en el mismo se 
especifican con expresión de su cuantía y de la 
denominación del proyecto o actividad. 
 
El plazo para la realización del proyecto o actividad 
finalizará el 31 de diciembre de 2025 y el plazo máximo 
para presentar la justificación será el 15 de enero de 
2026. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWJhOTdkZmYtZGRhMC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-10-02

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02738/2025

Elche, 02/10/2025

Boletín Oficial de la UMH, 3 de octubre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

SEGON. Denegar totes les altres peticions per no reunir 
els requisits per a accedir a les ajudes (s’especifiquen 
en l’annex II) o per haver obtingut una puntuació 
inferior a la necessària per a la concessió, tenint en 
compte l’ordre de preferència resultant dels criteris de 
valoració (es detallen en l’annex III per ordre decreixent 
de la puntuació total obtinguda). No obstant això, si 
s’hi preveu en les bases, aquests últims queden en llista 
d’espera, i poden accedir a la condició de beneficiaris, 
seguint l’ordre de la puntuació obtinguda, si es 
produeixen renúncies i s’allibera crèdit suficient.  
 
 
TERCER. Comprometre una despesa per l’import de les 
subvencions concedides, que ascendeix a 13.000  
euros, imputable a l’aplicació pressupostària 7700 
42200002 48103 “Convocatòria ajudes doctorat”, 
corresponent al capítol IV del Pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández per a l’exercici 2025, en 
la qual hi ha crèdit autoritzat pel mateix import. 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
En cas d’interposar-hi el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

SEGUNDO. Denegar todas las demás peticiones por no 
reunir los requisitos para acceder a las ayudas (se 
relacionan en el Anexo II) o por haber obtenido una 
puntuación inferior a la necesaria para la concesión 
teniendo en cuenta el orden de preferencia resultante 
de los criterios de valoración (se relacionan en el Anexo 
III por orden decreciente de la puntuación total 
obtenida). No obstante, si hubiera previsión al respecto 
en las bases, estos últimos quedarán en lista de espera, 
y podrán acceder a la condición de beneficiarios, 
siguiendo el orden de la puntuación obtenida, si se 
produjeran renuncias y se liberara crédito suficiente. 
 
TERCERO. Comprometer un gasto por el importe de las 
subvenciones concedidas que asciende a 13.000  euros, 
imputable a la aplicación presupuestaria 7700 
42200002 48103 convocatoria ayudas doctorado, 
correspondiente al capítulo IV del Presupuesto de la 
Universidad MiguelHernández para el ejercicio 2025 en 
la que existe crédito autorizado por el mismo importe. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en el 
plazo de un mes a contar desde la fecha de publicación 
o interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de la 
publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer 
cualquier otro que estime oportuno, de acuerdo con lo 
dispuesto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 
2015) y el art. 46.1 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o 
se haya producido la desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWJhOTdkZmYtZGRhMC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 3 de octubre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 

LLISTAT DE SUBVENCIONS CONCEDIDES 

ANEXO I 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 

DNI Cognoms i nom / Apellidos y nombre Import / Importe 
***5191** CASTRO SÁNCHEZ, PAULA  3.500 € 
***2365** GUTIÉRREZ ORTIZ DE LA TABLA, ANA  3.500 € 
***5735** MORALES GARZÓN, SERGIO ANDRÉS  3.500 € 
***3793** MUÑOZ SÁNCHEZ, ROCÍO(*)  2.000 € 

 

ANNEX II 
 

LLISTAT DE SUBVENCIONS DENEGADES PER NO 
REUNIR ELS REQUISITS 

ANEXO II 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES DENEGADAS POR NO 
REUNIR REQUISITOS 

 
 

DNI Cognoms i nom / Apellidos y nombre 
----------------------- ------------------------------------------------- 

 
 

ANNEX III 
 

LLISTAT DE RENÚNCIES 

ANEXO III 
 

LISTADO DE RENUNCIAS 
 
 

DNI Cognoms i nom / Apellidos y nombre 
***3793** MUÑOZ SÁNCHEZ, ROCÍO (*) 

 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWJhOTdkZmYtZGRhMC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-10-02

Boletín Oficial de la UMH, 3 de octubre de 2025


		2025-10-03T13:30:14+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



